2196/2198, HOMOLOGO o pregão eletrônico para registro de 
preços nº 100/2023, para fornecimento de ferramentas, às licitantes vencedoras os respectivos lotes: 

RDM MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 03.668.066/0001-42. 

Lote 02 - pelo valor total de R$ 83.287,68 (Oitenta e três mil, duzentos e oitenta e sete reais e sessenta e 
oito centavos); 

Lote 03 - pelo valor total de R$ 8.760,24 (Oito mil, setecentos e sessenta reais e vinte e quatro centavos); 

Lote 07 - pelo valor total de R$ 11.274,15 (Onze mil, duzentos e setenta e quatro reais e quinze 
centavos); 

Lote 13 - pelo valor total de R$ 376.225,28 (Trezentos e setenta e seis mil, duzentos e vinte e cinco reais 
e vinte e oito centavos); 

Lote 14 - pelo valor total de R$ 32.981,15 (Trinta e dois mil, novecentos e oitenta e um reais e quinze 
centavos) e; 

Lote 18 - pelo valor total de R$ 11.002,17 (Onze mil, dois reais e dezessete centavos). 

ANDERSON CHRISTENSEM PEREIRA FERRAMENTAS - CNPJ 04.974.038/0001-16. 

Lote 11 - pelo valor total de R$ 68.395,69 (Sessenta e oito mil, trezentos e noventa e cinco reais e 
sessenta e nove centavos). 

MAX COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 05.489.375/0001-80. 

Lote 08 - pelo valor total de R$ 369.262,34 (Trezentos e sessenta e nove mil, duzentos e sessenta e dois 
reais e trinta e quatro centavos); 

Lote 09 - pelo valor total de R$ 34.510,90 (Trinta e quatro mil, quinhentos e dez reais e noventa 
centavos). 

GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ 21.500.755/0001-
25. 

Lote 05 - pelo valor total de R$ 9.993,17 (Nove mil, novecentos e noventa e três reais e dezessete 
centavos). 

COMÉRCIO DE MÁQUINAS ERECHIM LTDA - CNPJ 32.709.219/0001-50. 

Lote 15 - pelo valor total de R$ 1.257.523,00 (Um milhão, duzentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e 
vinte e três reais); e 

Lote 16 - pelo valor total de R$ 100.308,00 (Cem mil, trezentos e oito reais). 

BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ 43.892.634/0001-09. 

Lote 12 - pelo valor total de R$ 10.925,10 (Dez mil, novecentos e vinte e cinco reais e dez centavos). 

MARTINI COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA - CNPJ 46.050.464/0001-03. 

Lote 04 - pelo valor total de R$ 99.758,08 (Noventa e nove mil, setecentos e cinquenta e oito reais e oito 
centavos); 

Lote 06 - pelo valor total de R$ 159.175,10 (Cento e cinquenta e nove mil, cento e setenta e cinco reais e 
dez centavos). 

Quanto aos lotes 01, 10 e 17, restaram fracassados. 

PUBLIQUE-SE, encaminhe-se à PGM para as providências cabíveis. 

Osasco, 19 de janeiro de 2024 

ROGÉRIO LINS 

- Prefeito - 

RESUMO DAS PORTARIAS   
24.01.2024

[...]

Termo de Aditamento n° 235/2023 ao Contrato n° 001/2020-A; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: CIENTÍFICALAB 

PRODUTOS LABORATORIAIS E SISTEMAS LTDA.; Assunto: Fica aditado em 13,68% o 

Contrato n° 001/2020-A, percentual esse equivalente ao montante de R$ 1.412.000,00 (um milhão e 

quatrocentos e doze mil reais), que corresponde ao aumento da demanda de exames por diversos 

fatores, conforme manifestação da Secretaria de Saúde, acostada às fls. 3.062/3.083, 3.206/3.209 e 

3.224, Parecer Jurídico às fls. 3.211/3.215 e Despacho de Autorização Excelentíssimo Senhor Prefeito 

à fl. 3.218; Valor estimado de R$ 1.412.000,00 (um milhão e quatrocentos e doze mil reais). 

Processo: 11.180/2021; Contrato n° 002/2024; Contratante: Município de Osasco/Secretaria 

de Saúde; Contratada: G.A. SERVIÇOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.; Assunto: 

Constitui objeto do presente contrato a DISPONIBILIDADE DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE PARA